
 

T E C H N I K    E K O N O M I S T A 
5-letnie technikum 

.  

Technik ekonomista  to zawód interdyscyplinarny, 
pozwalający wykonywać podstawowe prace 
związane z obsługą firm w zakresie 
rachunkowości, kadr, planowania, rozliczeń 
finansowych i podatkowych, a także przepływów 

logistycznych. W związku z tym daje podstawy do rozwijania 
specjalistycznych kompetencji oczekiwanych przez pracodawców 
oraz możliwości zatrudnienia w niemal każdym przedsiębiorstwie. Ukształtowane w procesie uczenia 
umiejętności zawodowe umożliwiają absolwentowi zatrudnienie na wielu stanowiskach w różnych 
jednostkach organizacyjnych oraz samozatrudnienie poprzez podjęcie i prowadzenie działalności 
gospodarczej na własny rachunek. 
Kwalifikacje w zawodzie: 
EKA.04 Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej; 
EKA.05 Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych. 
 
Zawód ten wymaga od pracownika wysokich umiejętności, doświadczenia, 
szerokiego zakresu wiedzy z dziedziny ekonomii, finansów, systemu 
podatkowego oraz umiejętności analizowania zachodzących zmian w procesie 
gospodarowania. Ekonomiści są osobami cenionymi na rynku pracy ze 
względu na posiadane umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów 
występujących we współczesnych przedsiębiorstwach. Przedstawiciele zawodu 
uczestniczą w zarządzaniu, planowaniu, organizowaniu oraz kontroli wielu 
obszarów funkcjonowania różnych organizacji. W każdej instytucji potrzebni są 
specjaliści z zakresu obliczania dochodów przedsiębiorstwa, prowadzenia 
dokumentacji finansowo-księgowej i obliczania zarobków pracowników. 
 
Miejsce realizacji praktyk zawodowych: przedsiębiorstwa produkcyjne, usługowe, handlowe, urzędy 
administracji publicznej rządowej i samorządowej, urzędy skarbowe, biura rachunkowe, banki, oddziały 
lub jednostki terenowe Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz inne podmioty stanowiące potencjalne 
miejsce zatrudnienia absolwentów szkół prowadzących kształcenie w zawodzie. 
 
Zapotrzebowanie na pracowników z kwalifikacjami technika ekonomisty jest bardzo duże. Wynika to  
z przeobrażeń gospodarczych w naszym kraju i zainteresowania Unii Europejskiej tworzeniem małych  
i średnich podmiotów gospodarczych na polskim rynku. 
Technik ekonomista może być zatrudniony w następujących 
miejscach pracy: 
- biurach rachunkowych, 
- prywatnych przedsiębiorstwach, 
- jednostkach finansów publicznych, 
- sektorze bankowym, 
- sektorze ubezpieczeniowym, 
- sektorze non-profit. 
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Kształcimy kompetencje przyszłości !!! 
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